
 
  

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

1 
 

Świebodzin, 2022-11-18 
ZP.271.33.4.2022.MK 

 

   Wykonawcy 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.  
Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin – ODCINEK I, w ramach 
zadania pn. „Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dot. Specyfikacji Warunków 
Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 
 

Pytanie 1: 
Pytania dotyczące SWZ rozdz. III ust. 3 i Wzór umowy §1 ust. 2 pkt 1  
1a) Czy Zamawiający potwierdza, iż jeśli po wykonaniu prac projektowych i spełnieniu przez Wykonawcę 
wszelkich warunków wymaganych dla uzyskania Pozwolenia na Budowę dla Robót, przedmiotowe Pozwolenie 
nie zostanie wydane z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, Wykonawca będzie uprawniony  
do wystąpienia o pierwszą płatność oraz adekwatne przesunięcie terminu realizacji przedmiotu Umowy?  
1b) Czy możliwe jest projektowanie etapowe i uzyskiwanie etapowych pozwoleń na budowę – jeżeli tak,  
to czy po takich etapach możliwe będzie fakturowanie częściowe? 
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
1a) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
1b) Zamawiający wyraża zgodę na etapowe uzyskiwanie pozwoleń na budowę jednakże nie będzie możliwe 
częściowe fakturowanie prac projektowych. 
 
Pytanie 2: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §4 ust. 5 oraz §13 ust. 5  
Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego  
z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej? 
 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z par. 13 ust. 5 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do usuwania 
wad przedmiotu umowy w terminie 14 dni od daty zgłoszenia. Jednakże zgodnie z zapisami par. 13 ust. 6 wzoru 
umowy jeżeli usunięcie wady z przyczyn technicznych / technologicznych nie będzie możliwe Zamawiający 
wyznaczy termin dłuższy technicznie / technologicznie uzasadniony uzgodniony przez Strony. 
 
Pytanie 3: 
Pytania dotyczące Wzoru Umowy §15 ust. 6  
3a) Czy Zamawiający potwierdza, iż dokumenty podwykonawców o zapłacie ich wynagrodzenia w całości mają 
dotyczyć płatności wymagalnych?,  
3b) czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów podwykonawców o zapłacie ich wynagrodzenia 
w całości, pomiędzy datą wystawienia faktury końcowej przez Wykonawcę, a datą dokonania płatności przez 
Zamawiającego?  
3c) czy Zamawiający akceptuje przedkładanie dowodów zapłaty podwykonawcom przez Wykonawcę? 
 



 
  

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

2 
 

Odpowiedź na pytanie 3: 
3a) Zamawiający potwierdza powyższe. 
3b) Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
3c) Zamawiający nie akceptuje powyższego. 
 
Pytanie 4: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §15 ust. 13  
Czy Zamawiający potwierdza wstrzymanie do wysokości równowartości kwot niezapłaconego wymagalnego 
wynagrodzenia podwykonawców? 
 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 5: 
Pytania dotyczące Wzoru Umowy §16 i §17  
5a) W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni?  
5b) W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 dni? 
 

Odpowiedź na pytanie 5: 
5a) Zamawiający podtrzymuje zapisy par. 16 wzoru umowy. 
5b) Zamawiający podtrzymuje zapisy par. 17 wzoru umowy. 
 
Pytanie 6: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §19 ust. 1 pkt 3 i 4  
Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 10%? 
 

Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający nie akceptuje powyższej propozycji. 
 
Pytanie 7: 
Pytanie dotyczące Wzoru Umowy §21 ust. 1 pkt 9  
Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: odstąpienie od Umowy, jeżeli zostanie wydany nakaz zajęcia 
majątku Wykonawcy w stopniu uniemożliwiającym realizację Umowy? 
 

Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający informuje, że punkt dotyczący wydanego nakazu zajęcia majątku Wykonawcy z aktualnego wzoru 
umowy został usunięty.  
 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu oferty. 
 
 

   Burmistrz Świebodzina 

 
    Tomasz Sielicki 

 
 


